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Er referens M2022/00531 

Förstärkta insatser mot brottslighet inom avfallsområdet 

 

Polismyndigheten har beretts tillfälle att lämna synpunkter på ovan rubricerad remiss.  

 

Polismyndigheten ställer sig i huvudsak positiv till de redovisade förslagen. Dessa 

bedöms sammantaget kunna leda till bättre förutsättningar att förebygga, upptäcka och 

utreda brottslighet inom avfallsområdet.  

 

Polismyndigheten lämnar därutöver följande synpunkter. Remissvaret följer skrivelsens 

disposition. 

 

Avsnitt 5.1.1 Införande av krav på A-skylt för tillståndspliktiga avfallstransporter 

 

Polismyndigheten ser mycket positivt på förslaget som bedöms kunna bidra till att 

effektivisera kontrollverksamheten och ge förutsättningar för ett bättre urval vid riktade 

kontroller.  

 

Avsnitt 5.1.2 Förstärka tillsynen över nationella avfallstransporter genom delad 

tillsyn mellan fem länsstyrelser och de kommunala tillsynsmyndigheterna 

 

Enligt förslaget ska de fem länsstyrelser som idag har ansvar för gränsöverskridande 

avfallstransporter även få ansvar för nationella transporter. Detta skulle komplettera den 

kommunala tillsynen på området och bidra till en avsevärd effektivisering av tillsynen.  

Polismyndigheten ser därför positivt på förslaget. 

 

Avsnitt 5.2.2 Vandelsprövning 

 

Ett system med vandels- och lämplighetsprövning bedöms kunna ge en god effekt i det 

brottsförebyggande arbetet. Polismyndigheten ser därför positivt på förslaget. 

 

Avsnitt 5.2.5 Underlätta informationsutbyte mellan samverkande myndigheter 

 

Det vore värdefullt om också Skatteverket omfattades av det föreslagna 

informationsutbytet. Det skulle bidra till att ge en bättre helhetsbild och myndigheterna 

skulle därmed kunna agera mer effektivt. Det är mycket positivt att frågor om 
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avfallsbrottslighet beaktas inom ramen för utredningen Förbättrade möjligheter att utbyta 

information med brottsbekämpande myndigheter. 

 

Avsnitt 5.2.6 Bemyndigande för tillsynsmyndighet att kunna stoppa 

avfallstransporter 

 

Polismyndigheten är tveksam till förslaget att länsstyrelserna i samverkan med 

Polismyndigheten ska utreda möjligheten att ge länsstyrelserna befogenhet att 

självständigt stoppa avfallstransporterande fordon. Frågan om civila kontrollanter (i det 

fallet trafiksäkerhetskontrollanter) har genomlysts väl i utredningen Kontroller på väg 

(SOU 2021:31). Utredningen bedömde att ett system med trafiksäkerhetskontrollanter 

inte skulle införas bl.a. med hänvisning till risker för civil personal.  

 

Avsnitt 6.2.4 Naturvårdsverket avser att medverka som nätverksmyndighet i den 

myndighetsgemensamma satsningen mot organiserad brottslighet 

 

Naturvårdsverket har förmågor och information som är värdefulla i bekämpningen av 

organiserad avfallsbrottslighet. Polismyndigheten ser därför positivt på att 

Naturvårdsverket avser ingå som en av nätverksmyndigheterna i den 

myndighetsgemensamma satsningen mot organiserad brottslighet. 

 

Detta yttrande har beslutats av chefen för rättsavdelningen Gunilla Hedwall. Vid den 

slutliga handläggningen har deltagit gruppchefen Sofie Lindblom och juristen Ironah 

Nzeribe, föredragande. Rikspolischefen Anders Thornberg har informerats om remissen. 
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